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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlie Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.521/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Ymer Hoxha dhe Adnan Konushevci anétarg, me pjesémarrjen
¢ Zyrtares Ligjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e kandidatit pér anétaré té
Kuvendit Komunal t€ Hanit t€ Elezit, Liridon Shiti, pér shkak t& manipulimit t& votave, pér
Zgjedhjet Lokale t€ datés 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 25.10.2017,
mori kété:

VENDIM

HUDHET si ¢ parregullt ankesa, ZL.A.nr.521/2017, e kandidatit pér anétaré t¢ Kuvendit
Komunal t€ Hanit t€ Elezit, Liridon Shiti, e paragitur me datén 25.10.2017, pér shkak té
manipulimit t€ votave, pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10. 2017

Arsyetim

Me datén 25.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga Liridon Shiti, kandidaté pér anétaré
t€ Kuvendit Komunal té Hanit t& Elezit, me té cilén pretendon se ka dyshime se éshté béré
manipulim me vota, né Qendrén e Votimit 3304d.

Paneli, pasi q€ shqyrtoj paraprakisht lejueshmériné e ankesave, gjeti se:

Ankesa éshté e pa rregulit

PZAP-i, nga shkresat e 1éndés vlerésoi se, ankesa e parashtruar nga Liridon Shiti, kandidaté
pér anétaré t€ Kuvendit Komunal t& Hanit t& Elezit, éshté e parregullt sepse nuk &shté e
nénshkruar nga parashtruesi i ankesés dhe si e tillé ankesa nuk i plotéson kushtet si¢
kérkohen me nenin 5.6 t& Rregullés nr. 02/2015, t&€ PZAP-it, ku pércaktohet se: Ankesat
duhet té dorézohen me shkrim dhe té jené té nénshkruara nga ankuesi apo né emér té tij
nga i autorizuari.

Prandaj PZAP-i, nuk u léshua fare né meritat e ankesés, ngase nuk jané plotésuar kushtet e
kérkuara nga dispozita e larté theksuar.

Nga arsyet e sipé€rshénuara e né mbéshtetje t& nenit 5.6 t& Rregullave dhe Procedurave té
PZAP-it dhe né€ kuptim t€ dispozités sé nenit 118.1 t& LZP-s& PZAP-i, vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.521/2017 me datén 25.10. 2017,

Kryesuese e Panelit

ﬁj\l ene Sylejmani
OAMANAA
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Késhillé€ juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 té LZP-sé.



